

**Reparatia capitala a drumului de
acces spre s. Gura Galbenei , PC
0+00.00 - PC 08+33.35**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 986 701,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum in s. Gura Galbenei, PC0+00.00 - PC08+33.35				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparea covatei)	100 m3	12,6730	1 371,799 0,000	17 384,810 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3	12,6730	787,501 0,000	9 980,005 0,000
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	2 395,1000	7,424 0,000	17 781,216 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	12,6730	150,018 20,758	1 901,177 263,062
5	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (decaparea pamint vegetal)	100 m3	1,6400	1 056,400 0,000	1 732,496 0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3	1,6400	787,500 0,000	1 291,500 0,000
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de:	t	196,7400	7,424	1 460,608

1	2	3	4	5	6	7
		1 km			0,000	0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	1,6400	150,025 20,757	246,041 34,042
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	19,6400	71,821 0,000	1 410,560 0,000
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea pamintiului)	100 m3	1,7800	787,500 0,000	1 401,750 0,000
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	335,9900	7,424 0,000	2 494,400 0,000
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (asternerea pamintului)	100 m3	1,7800	1 371,800 0,000	2 441,804 0,000
13	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,7800	1 370,933 174,133	2 440,261 309,957
		<i>Total</i>	Lei			61 966,628
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				61 966,628 607,061
		1.2. Sistemul rutier				
14	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (impingera amestec nisip-pietris si asternerea lui)	100 m3	6,3100	1 371,800 0,000	8 656,058 0,000
15	material	Amestec nisip-pietris (cu coeficient de compactare k=1.22) h=10cm	m3	631,0000	359,900 0,000	227 096,900 0,000
16	DA21D	Malaxarea stratului de pamint cu amestec nisip-pietris (din norma se exclude cimentul si autospeciala de 25 tone) h=25cm	100 m3	10,3590	1 043,805 66,309	10 812,772 686,892

1	2	3	4	5	6	7
17	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (precompactarea)	100 m3	10,3590	557,907 12,109	5 779,361 125,434
18	TsD14B01	Udarea mecanica a straturilor de pamint prin pulverizarea dozata a apei cu dispersie fina in procesul de frezare a pamintului pina la umiditatea optima cu eroarea +/- 0,1%	m3	1 035,9000	26,456 1,326	27 405,957 1 373,790
19	TsD01A	Imprastierea liantului organic	m3	7,8800	10,379 10,379	81,785 81,785
20		Liant organic Nikoflok (polimer mineral)	kg	9 455,6400	55,000 0,000	520 060,200 0,000
21	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 6% ciment 42.5R si adaos de Nikoflok-8% din masa cimentului (coeficient pentru materiale k=1,63, conform proiectului) h=25cm K=1,6300	100 m3	10,3590	17 442,806 66,309	180 690,027 686,892
22	TsD25C	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-12 parcurhuri	100 m3	10,3590	1 021,111 58,813	10 577,694 609,247
23	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	401,2500	78,281 9,226	31 410,172 3 701,772
24	RpAr6B	Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	401,2500	83,112 14,992	33 348,563 6 015,380
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic, (1.3 l/m2 emulsie bituminoasa)	t	5,3700	8 220,500 0,000	44 144,085 0,000
26	DB19H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (beton asphaltic macrogranular dens BAD 22,4 baza.60/90)	m2	3 492,7000	203,531 4,036	710 871,621 14 097,236
27	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului	100m2	34,9200	2 324,319	81 165,234

1	2	3	4	5	6	7
		bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня спецтехникой "Cipsiler"; первый этап: кубический гранитный щебень фр. 10-15)			68,500	2 392,025
28	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня спецтехникой "Cipsiler"; второй этап: кубический гранитный щебень фр. 5-10)	100m2	34,9200	2 764,487 63,022	96 535,880 2 200,744
		<i>Total</i>	Lei			1 988 636,30 9
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				1 988 636,30 9 31 971,197
		1.3. Consolidarea acostamentelor сч piatra sparta				
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30 fr.8-40, de 10 cm	m2	816,7100	46,137 1,828	37 680,792 1 492,800
		<i>Total</i>	Lei			37 680,792
		Total Consolidarea acostamentelor сч piatra sparta Inclusiv salariu				37 680,792 1 492,800
		<i>Total</i>	Lei			2 088 283,72 9
		Total Drum in s. Gura Galbenei, PC0+00.00 - PC08+33.35				2 088 283,72 9

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				34 071,058

		Total	Lei	2 088 283,73
		Asigurari sociale	24 %	8 177,05
		Total		2 096 460,78
		Cheltuieli de regie	12 %	251 575,29
		Total		2 348 036,07
		Beneficiu de deviz	6 %	140 882,16
		Total		2 488 918,23
		TVA	20 %	497 783,65
		Total deviz:		2 986 701,88
		Inclusiv salariu		34 071,05

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a drumului de
acces spre s. Gura Galbenei , PC
0+00.00 - PC 08+33.35**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 986 701,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	64,2000	57,66	3 701,772
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	244,4890	57,66	14 097,236
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,3396	57,66	4 171,101
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	209,8673	57,66	12 100,949
		Total manopera				34 071,05

Materiale:

1.	0050055005	Amestec nisip-pietris	m3	769,8200	295,00	227 096,900
2.	005050505	Liant organic Nikoflok (polimer mineral)	kg	9 455,6400	55,00	520 060,200
3.	10119951	Mastic bituminos	kg	642,0000	28,00	17 976,000
4.	111100010001310	Beton asfaltic macrogranular dens BAD 22,4 baza.60/90	t	576,2955	1 130,00	651 213,915
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	102,9055	315,00	32 415,233
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0573	315,00	18,050
7.	1411122201762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	53,7733	650,00	34 952,645
8.	1411122201763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	50,8191	650,00	33 032,415
9.	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60B2	t	5,5311	7 850,00	43 419,135
10.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	10,6708	8 550,00	91 235,340
11.	2651122100002	Ciment M-400 42,5R	t	118,1962	1 400,00	165 474,680
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,4044	3 250,00	4 564,300
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	66,3613	13,50	895,878
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	146,0750	22,00	3 213,650
15.	4100126202818	Apa	m3	10,4760	22,00	230,472
		Total materiale de construcții				1 825 798,83

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	6,8213	210,00	1 432,473
2.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	16,0500	280,00	4 494,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6110	450,00	724,950
4.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	1,3968	450,00	628,560
5.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	7,6238	450,00	3 430,710
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	110,1251	380,00	41 847,538
7.	2952230003540	Autostropitoare	h-ut	2,3746	350,00	831,110
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	39,1575	320,00	12 530,400

		10,1-16 tf				
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	32,1328	320,00	10 282,496
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,5331	300,00	2 859,930
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,9838	250,00	2 245,950
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,1328	750,00	24 099,600
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	36,2093	350,00	12 673,255
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,7252	320,00	1 832,064
15.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	18,5426	350,00	6 489,910
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	64,2000	110,00	7 062,000
17.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,7406	380,00	281,428
18.	2952500005011	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu instalatie pentru prepararea apei si solutiilor apoase a componentilor de stabilizator, cu sistem automatizat de dozare si cu reciclator suspendat	h-ut	23,8257	850,00	20 251,845
19.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	23,8256	850,00	20 251,760
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	67,9257	320,00	21 736,224
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	64,9922	245,00	15 923,089
22.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	9,5331	950,00	9 056,445
23.	3410540005607	Autocisterna 8 t cu sistem de descarcare	h-ut	12,4308	245,00	3 045,546
24.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	5,1795	850,00	4 402,575
		Total utilaje de constructii				228 413,85

Total	Lei	2 088 283,73
Asigurari sociale	24 %	8 177,05
Total		2 096 460,78
Cheltuieli de regie	12 %	251 575,29
Total		2 348 036,07
Beneficiu de deviz	6 %	140 882,16
Total		2 488 918,23
TVA	20 %	497 783,65

Total deviz:

2 986 701,88

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a drumului de acces spre s. Gura Galbenei , PC 0+00.00 - PC 08+33.35

Investitor Consiliul Raional Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum in s. Gura Galbenei, PC0+00.00 - PC08+33.35				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparea covatei)	100 m3			1 371,799 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	380,00	1 371,80
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3			787,501 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,424 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,42
4	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			150,018 20,758
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	315,00	1,26
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	320,00	128,00
5	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (decaparea pamint vegetal)	100 m3			1 056,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	380,00	1 056,40
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3			787,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,424 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,42
8	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			150,025 20,757
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	315,00	1,27
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	320,00	128,00
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			71,821 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	380,00	71,82

1	2	3	4	5	6	7
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea pamintului)	100 m3			787,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,424 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,42
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (asternerea pamintului)	100 m3			1 371,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	380,00	1 371,80
13	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 370,933 174,133
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,66	174,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	320,00	1 196,80
		1.2. Sistemul rutier				
14	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (impingera amestec nisip-pietris si asternerea lui)	100 m3			1 371,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	380,00	1 371,80
15	material	Amestec nisip-pietris (cu coeficient de compactare k=1.22) h=10cm	m3			359,900 0,000
	0050055005	Amestec nisip-pietris	m3	1,2200	295,00	359,90
16	DA21D	Malaxarea stratului de pamint cu amestec nisip-pietris (din norma se exclude cimentul si autospeciala de 25 tone) h=25cm	100 m3			1 043,805 66,309
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	850,00	977,50
17	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcururi (precompactarea)	100 m3			557,907 12,109
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	380,00	440,80
18	TsD14B01	Udarea mecanica a straturilor de pamint prin pulverizarea dozata a apei cu dispersie fina in procesul de frezare a pamintului pina la umiditatea optima cu eroarea +/- 0,1%	m3			26,456 1,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0230	57,66	1,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1200	22,00	2,64
	2952500005011	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu instalatie pentru prepararea apei si solutiilor apoase a componentilor de stabilizator, cu sistem automatizat de dozare si cu reciclator suspendat	h-ut	0,0230	850,00	19,55
	3410540005607	Autocisterna 8 t cu sistem de descarcare	h-ut	0,0120	245,00	2,94
19	TsD01A	Imprastierea liantului organic	m3			10,379 10,379
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
20		Liant organic Nikoflok (polimer mineral)	kg			55,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	005050505	Liant organic Nikoflok (polimer mineral)	kg	1,0000	55,00	55,00
21	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 6% ciment 42.5R si adaos de Nikoflok-8% din masa cimentului (coeficient pentru materiale k=1,63, conform proiectului) h=25cm K=1,6300	100 m3			17 442,806 66,309
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2651122100002	Ciment M-400 42,5R	t	7,0000	1 400,00	15 974,00
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	850,00	977,50
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	850,00	425,00
22	TsD25C	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-12 parcursuri	100 m3			1 021,111 58,813
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	57,66	58,81
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,4900	350,00	521,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	380,00	440,80
23	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			78,281 9,226
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 250,00	11,38
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	22,00	0,88
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	245,00	39,20
24	RpAr6B	Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			83,112 14,992
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	28,00	44,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	450,00	8,55
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	280,00	11,20
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, (1.3 l/m2 emulsie bituminoasa)	t			8 220,500 0,000
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60B2	t	1,0300	7 850,00	8 085,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
26	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic macrogranular dens BAD 22,4 baza.60/90)	m2			203,531 4,036
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	57,66	4,04
	111100010001310	Beton asfaltic macrogranular dens BAD 22,4 baza.60/90	t	0,1650	1 130,00	186,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	13,50	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	320,00	2,94
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	320,00	2,94
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	750,00	6,90
27	DI154A	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; prima etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня спецтехнойкой "Cipsiler";	100m2			2 324,319 68,500

1	2	3	4	5	6	7
		первый этап: кубический гранитный щебень фр. 10-15)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1880	57,66	68,50
	1411122201762	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 10-15	t	1,5399	650,00	1 000,93
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1209	8 550,00	1 033,69
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	22,00	6,60
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	950,00	134,90
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1420	300,00	42,60
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,01131	380,00	4,30
	2952230003540	Autostropitoare	h-ut	0,0680	350,00	23,80
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
28	DI154B	Amenajarea dubla a tratamentului bituminos imbracamintei rutiere cu distribuirea sinhrona a emulsiei bituminoase si pietrei sparte de granit cu forma cubica cu autospeciala "Cipsiler"; a doua etapa: piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10 (Двойная поверхностная обработка дорожного полотна с синхронным распределением битумной эмульсии и кубического гранитного щебня спецтехникой "Cipsiler"; второй этап: кубический гранитный щебень фр. 5-10)	100m2			2 764,487 63,022
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0930	57,66	63,02
	1411122201763	Piatra sparta de granit de forma cubica fr. 5-10	t	1,4553	650,00	945,95
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,18468	8 550,00	1 579,01
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	950,00	124,45
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1310	300,00	39,30
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0099	380,00	3,76
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		1.3. Consolidarea acostamentelor сч piatra sparta				
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30 fr.8-40, de 10 cm	m2			46,137 1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	315,00	39,69
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	22,00	0,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	380,00	1,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	320,00	0,14

APROBAT:

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.